

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/21663,Z-troski-o-dziadkow-i-babcie-nie-tylko-przy-okazji-ich-swieta.html>
2023-05-30, 18:54

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Z TROSKI O DZIADKÓW I BABCIE NIE TYLKO PRZY OKAZJI ICH ŚWIĘTA!

Policjanci uczą seniorów bezpiecznych zachowań przez cały rok. Przy okazji Dnia Babci i Dziadka przypominają o podstawowych zasadach i apelują do osób mających codzienny kontakt z seniorami o wyczulanie ich na zagrożenia podczas zwykłych rozmów w myśl zasady „Kropla draży skałę” :)

W trosce o bezpieczeństwo osób starszych policjanci systematycznie podejmują różne działania edukacyjne zwiększające świadomość tych osób co do różnych zagrożeń, także w ruchu drogowym. Rozmawiamy z seniorami w kościołach, podczas spotkań Uniwersytetu III Wieku, w trakcie wizyt w domach dziennego pobytu, domach pomocy społecznej, centrach aktywnego seniora, w radach osiedli, spółdzielniach mieszkaniowych ale także w rozmowach przeprowadzanych bezpośrednio na ulicy.

Funkcjonariusze wyculają na działania złodziei kieszonkowych oraz przestępców działających metodą „na wnuczka” i „na policjanta”. Uczą jak postępować aby nie stać się ofiarą a także jak zachować się i co zrobić gdy już do tego dojdzie. Ważnym tematem poruszonym w trakcie spotkań jest **pierwsza pomoc**. Mundurowi pokazują jak wykonać masaż serca i sztuczne oddychanie. Funkcjonariusze często prezentują bardzo podstawowe **techniki samoobrony**. Uczą w jaki sposób seniorzy mogą się bronić przed napastnikiem, który np. chce wyrwać im torebkę. Zawsze istotnym punktem jest bezpieczeństwo osób starszych **w ruchu drogowym**. Zwracamy uwagę na właściwe poruszanie się po drodze zarówno w terenie zabudowanym, jak i poza nim. Policjanci przypominają zawsze jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię oraz o konieczności noszenia elementów odblaskowych, które ratują życie.

NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ! Policja już kolejny raz apeluje o rozwagę przy tego typu połączeniach telefonicznych. Pamiętajmy, że oszuści wbrew pozorom wykorzystują podobne, wielokrotnie sprawdzone legendy. Najczęściej podają się za członka rodziny, który pilnie potrzebuje chwilowego wsparcia finansowego gdyż został zatrzymany przez policję. Inną często stosowaną legendą jest podawanie się za policjanta. W tym przypadku oszuści wciągają ofiarę w działania policyjne, które mają na celu złapanie oszustów, ale potrzebują do tego „przynęty” w postaci pieniędzy, czym większej kwoty tym lepiej.

- Pamiętajmy, że policja NIGDY nie posługuje się w swoich działaniach pieniędzmi osób postronnych i takowych nie żąda.

- W przypadku rozmowy z „policjantem” zawsze możemy zadzwonić na numer alarmowy 112 lub 997 i potwierdzić słowa „oficera”.

- Pamiętajmy, żeby zawsze przy tego typu telefonach samemu oddzwonić do członka rodziny na jego numer telefonu i potwierdzić wcześniejszą rozmowę.

- Oszuści zawsze starają się aby ofiara nie rozłączyła się i była z nimi cały czas w kontakcie telefonicznym. W ten

sposób starają się zabezpieczyć przed ewentualnym sprawdzeniem przez ofiarę ich legendy.

Policja zwraca się z apelem do rodzin starszych osób, aby jak najczęściej przy rodzinnej wizycie u babci czy dziadka przypominać im o tego typu oszustach. Można wręcz przy ich telefonie położyć kartkę z instrukcją postępowania lub tylko napisem - **UWAŻAJ NA OSZUSTÓW.**

KAŻDA KOMENDA POLICJI WOJ. ŁÓDZKIEGO PRZYGOTOWAŁA COŚ DLA BABĆ I DZIADKÓW ! Więcej na stronach KPP/KMP/

KPP RADOMSKO

Policjanci i pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radomsku serdecznie zapraszają 21 stycznia 2018 roku babcie i dziadków wraz z wnukami na lodowisko miejskie przy ulicy L.Czarnego 22 w Radomsku, gdzie w godzinach 12.00 - 13.30 policjanci wraz z pracownikami magistratu będą przeprowadzać konkursy dla najmłodszych oraz udzielać porad w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa seniorów. Wiodącą tematyką konkursów dedykowanych najmłodszym będzie bezpieczeństwo podczas zimowego wypoczynku. Dla zwycięzców przewidziano nagrody.